
Nachkommen von Lambert Sibkes

Generation 1

1. LAMBERT1 SIBKES . Er hat ANNA MARIA CLAAS geheiratet.

Lambert Sibkes und Anna Maria Claas hatten folgende Kinder:

+2. i. HEINRICH2 SIBKES wurde im Jahr 1808 in Leuth geboren. Er heiratete Maria
Catharina Bloemen, die Tochter von Johann Bloemen und Margareta Müntges, am
15 Sep 1838 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1811 in Leuth geboren. Sie verstarb am
16 Jan 1894 in Hinsbeck.

+3. ii. ANNA MARGARETHA SIBKES wurde im Jahr 1812 in Leuth geboren. Sie verstarb am
29 Jun 1884 in Luth an der Schlay 108. Sie heiratete Johann Leonard Borger, der
Sohn von Peter Mathias Borger und Maria Catharina Hormes, am 20 Nov 1846 in
Leuth. Er wurde im Jahr 1812 in Leuth geboren.

4. iii. JOHANN MATHIAS SIBKES wurde im Jahr 1819 in Leuth geboren. Er heiratete Maria
Gertrud Troekes, die Tochter von Martin Tröckes und Anna Margaretha
Heythausen, am 05 Okt 1850 in Leuth. Sie wurde im Jahr 1807 in Lobberich
geboren.

+5. iv. ANNA SOPHIA SIBKES wurde im Jahr 1823 in Leuth geboren. Sie verstarb am 18 Jun
1889 in Leuth im Dorfe 162. Sie heiratete Johann Wilhelm Heinrich Braßeler, der
Sohn von Peter Martin Brasseler und Anna Maria Sophia Klumpen, am 27 Apr 1843
in Leuth. Er wurde am 30 Jul 1816 in Breyell geboren.

Generation 2

2. HEINRICH2 SIBKES (Lambert1) wurde im Jahr 1808 in Leuth geboren. Er heiratete Maria Catharina
Bloemen, die Tochter von Johann Bloemen und Margareta Müntges, am 15 Sep 1838 in Leuth. Sie
wurde im Jahr 1811 in Leuth geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1894 in Hinsbeck.

Heinrich Sibkes und Maria Catharina Bloemen hatten folgende Kinder:

6. i. JOHANN MATHIAS3 SIBKES wurde im Jahr 1842 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
10 Sep 1918 in Hinsbeck.

7. ii. JULIUS SIEBKES wurde am 03 Aug 1853 in Hinsbeck geboren. Er heiratete Gertrud
Johanna Hüls, die Tochter von Heinrich Hüls und Maria Vieth, am 07 Feb 1898 in
Hinsbeck. Sie wurde am 28 Mai 1872 in Grümme geboren.

3. ANNA MARGARETHA2 SIBKES (Lambert1) wurde im Jahr 1812 in Leuth geboren. Sie verstarb am 29
Jun 1884 in Luth an der Schlay 108. Sie heiratete Johann Leonard Borger, der Sohn von Peter
Mathias Borger und Maria Catharina Hormes, am 20 Nov 1846 in Leuth. Er wurde im Jahr 1812 in
Leuth geboren.

Johann Leonard Borger und Anna Margaretha Sibkes hatten folgendes Kind:

+8. i. MARIA LUCIA3 BORGER wurde am 30 Sep 1852 in Leuth geboren. Sie verstarb am 07
Okt 1915 in Leuth May 6. Sie heiratete Peter Johann Tophoven, der Sohn von
Heinrich Tophoven und Maria Eva Gehlen, am 21 Okt 1878 in Leuth. Er wurde am
19 Sep 1847 in Wachtendonk geboren. Er verstarb am 27 Dez 1921 in Leuth May
6.

5. ANNA SOPHIA2 SIBKES (Lambert1) wurde im Jahr 1823 in Leuth geboren. Sie verstarb am 18 Jun
1889 in Leuth im Dorfe 162. Sie heiratete Johann Wilhelm Heinrich Braßeler, der Sohn von Peter
Martin Brasseler und Anna Maria Sophia Klumpen, am 27 Apr 1843 in Leuth. Er wurde am 30 Jul
1816 in Breyell geboren.

Johann Wilhelm Heinrich Braßeler und Anna Sophia Sibkes hatten folgende Kinder:

+9. i. MARIA FRANZISKA3 BRAßELER wurde am 29 Apr 1844 in Leuth geboren. Sie heiratete
Heinrich Jakob Berten, der Sohn von Johann Wilhelm Berten und Maria Francisca
Nauen, am 18 Mai 1872 in Lobberich. Er wurde am 04 Okt 1845 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 16 Sep 1897 in Lobberich Sassenfeld 4.

10. ii. MARTIN BRAßELER wurde am 07 Dez 1846 in Leuth geboren. Er heiratete Anna
Cornelia Mevißen, die Tochter von Johann Mevissen und Anna Catharina Aemilia
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Generation 2 (Fortsetzung)

Klaps, am 02 Mai 1876 in Bracht. Sie wurde am 16 Feb 1854 in Bracht geboren.

+11. iii. LAMBERT LUDWIG BRAßELER wurde am 30 Aug 1849 in Leuth geboren. Er verstarb
am 29 Okt 1898 in Lobberich Sassenfeld 45. Er heiratete Anna Cornelia Schmitz,
die Tochter von Peter Heinrich Schmitz und Anna Margaretha Neuenhausen, am 15
Okt 1883 in Süchteln. Sie wurde am 31 Jan 1852 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 10 Aug 1931 in Lobberich Süchtelnerstraße 105.

12. iv. WILHELM BRAßELER wurde am 21 Nov 1856 in Leuth geboren. Er verstarb am 20
Jan 1940 in Kaldenkirchen. Er heiratete Anna Margaretha Holthausen, die Tochter
von Peter Mathias Holthausen und Maria Anna Margarethe Ernst, am 18 Jul 1905
in Boisheim. Sie wurde am 07 Mrz 1862 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 02
Aug 1950 in Kaldenkirchen.

13. v. JOHANN MATHIAS BRAßELER wurde am 09 Mrz 1865 in Leuth geboren. Er heiratete
Johanna Thönnißen, die Tochter von Franz Heinrich Thönnißen und Sophia Geurts,
am 07 Mai 1900 in Leuth. Sie wurde am 04 Jan 1867 in Leuth geboren.

14. vi. HELENA SIBILLA BRAßELER wurde am 02 Dez 1851 in Leuth geboren. Sie heiratete
Tillmann Schmetz, der Sohn von Johann Heinrich Schmetz und Maria Anna
Catharina Gotzes, am 01 Jun 1876 in Grefrath. Er wurde am 20 Dez 1848 in
Grefrath geboren.

Generation 3

8. MARIA LUCIA3 BORGER (Anna Margaretha2 Sibkes, Lambert1 Sibkes) wurde am 30 Sep 1852 in
Leuth geboren. Sie verstarb am 07 Okt 1915 in Leuth May 6. Sie heiratete Peter Johann
Tophoven, der Sohn von Heinrich Tophoven und Maria Eva Gehlen, am 21 Okt 1878 in Leuth. Er
wurde am 19 Sep 1847 in Wachtendonk geboren. Er verstarb am 27 Dez 1921 in Leuth May 6.

Peter Johann Tophoven und Maria Lucia Borger hatten folgende Kinder:

15. i. ANNA MARGARETHA4 TOPHOVEN wurde am 22 Dez 1879 in Leuth geboren. Sie
verstarb am 21 Mrz 1924 in Kaldenkirchen. Sie heiratete Hermann Siemes, der
Sohn von Peter Mathias Siemes und Anna Catharina Opdensteinen, am 01 Mai
1918 in Kaldenkirchen. Er wurde am 21 Mai 1869 in Kaldenkirchen geboren.

16. ii. HEINRICH TOPHOVEN wurde am 16 Mai 1887 in Leuth geboren. Er heiratete Johanna
Catharina Fonders, die Tochter von Peter Johann Fonders und Maria Theresia
Nisters, am 28 Mai 1919 in Bracht. Sie wurde am 02 Mrz 1888 in Bracht geboren.
Sie verstarb am 24 Apr 1930 in Kaldenkirchen.

17. iii. MARIA FRANZISKA TOPHOVEN wurde am 16 Sep 1895 in Leuth geboren. Sie heiratete
Leonard Fonders, der Sohn von Peter Johann Fonders und Anna Helena
Hubertina Nisters, am 28 Jan 1920 in Bracht. Er wurde am 11 Okt 1889 in Bracht
geboren.

18. iv. SOHN TOPHOVEN wurde am 24 Nov 1878 in Leuth geboren. Er verstarb am 24 Nov
1878 in Leuth.

19. v. WILHELM TOPHOVEN wurde im Okt 1882 in Leuth geboren. Er verstarb am 05 Nov
1882 in Leuth auf der May108.

20. vi. JOHANN LEONARD LUDWIG TOPHOVEN wurde am 06 Jan 1884 in Leuth geboren. Er
verstarb am 18 Jan 1884 in Leut an der May 108.

21. vii. MATHIAS FRIEDRICH TOPHOVEN. Er verstarb am 12 Nov 1893 in Leuth an der May
108.

9. MARIA FRANZISKA3 BRAßELER (Anna Sophia2 Sibkes, Lambert1 Sibkes) wurde am 29 Apr 1844 in
Leuth geboren. Sie heiratete Heinrich Jakob Berten, der Sohn von Johann Wilhelm Berten und
Maria Francisca Nauen, am 18 Mai 1872 in Lobberich. Er wurde am 04 Okt 1845 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 16 Sep 1897 in Lobberich Sassenfeld 4.

Heinrich Jakob Berten und Maria Franziska Braßeler hatten folgende Kinder:

+22. i. JOHANN WILHELM4 BERTEN wurde am 10 Mrz 1873 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 18 Mrz 1952 in Lobberich. Er heiratete Elisabeth Simons, die Tochter von
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Heinrich Hubert Simons und Anna Katharina Wefers, am 11 Mai 1903 in Lobberich.
Sie wurde am 06 Mai 1876 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 22 Mai 1954 in
Lobberich.

+23. ii. ADELGUNDE JOSEFINE BERTEN wurde am 12 Jul 1876 in Lobberich geboren. Sie
heiratete Tillmann Leonhard Sieben, der Sohn von Johann Hermann Sieben und
Maria Magdalena Laus, am 17 Okt 1904 in Lobberich. Er wurde am 15 Jul 1876 in
Lobberich geboren.

24. iii. MARIA SOFIA BERTEN wurde am 06 Dez 1882 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
21 Sep 1926 in Lobberich Sassenfeld 4. Sie heiratete Hubert Hermann Bongartz,
der Sohn von Hubert Theobald Bongartz und Maria Margaretha Holthausen, am 09
Sep 1912 in Lobberich. Er wurde am 21 Aug 1883 in Grefrath geboren.

25. iv. MARIA FRANZISKA BERTEN wurde im Jahr 1875 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 04 Feb 1882 in Lobberich.

11. LAMBERT LUDWIG3 BRAßELER (Anna Sophia2 Sibkes, Lambert1 Sibkes) wurde am 30 Aug 1849 in
Leuth geboren. Er verstarb am 29 Okt 1898 in Lobberich Sassenfeld 45. Er heiratete Anna
Cornelia Schmitz, die Tochter von Peter Heinrich Schmitz und Anna Margaretha Neuenhausen, am
15 Okt 1883 in Süchteln. Sie wurde am 31 Jan 1852 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 10 Aug
1931 in Lobberich Süchtelnerstraße 105.

Lambert Ludwig Braßeler und Anna Cornelia Schmitz hatten folgendes Kind:

26. i. LUDWIG HEINRICH LEO4 BRAßELER wurde am 24 Aug 1888 in Lobberich geboren. Er
heiratete Anna Sofia Einmal, die Tochter von Johann Anton Einmal und Maria
Katharina Koenen, am 18 Nov 1911 in Lobberich. Sie wurde am 06 Aug 1889 in
Lobberich geboren.

Generation 4

22. JOHANN WILHELM4 BERTEN (Maria Franziska3 Braßeler, Anna Sophia2 Sibkes, Lambert1 Sibkes)
wurde am 10 Mrz 1873 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 18 Mrz 1952 in Lobberich. Er
heiratete Elisabeth Simons, die Tochter von Heinrich Hubert Simons und Anna Katharina Wefers,
am 11 Mai 1903 in Lobberich. Sie wurde am 06 Mai 1876 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
22 Mai 1954 in Lobberich.

Johann Wilhelm Berten und Elisabeth Simons hatten folgende Kinder:

27. i. 2 WEITERE VON 4 KINDER5 BERTEN.

28. ii. 2 VOR MUTTER VERST. KINDER BERTEN.

29. iii. TOCHTER BERTEN wurde am 18 Mai 1911 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 18
Mai 1911 in Lobberich Bahnstraße 106.

23. ADELGUNDE JOSEFINE4 BERTEN (Maria Franziska3 Braßeler, Anna Sophia2 Sibkes, Lambert1

Sibkes) wurde am 12 Jul 1876 in Lobberich geboren. Sie heiratete Tillmann Leonhard Sieben, der
Sohn von Johann Hermann Sieben und Maria Magdalena Laus, am 17 Okt 1904 in Lobberich. Er
wurde am 15 Jul 1876 in Lobberich geboren.

Tillmann Leonhard Sieben und Adelgunde Josefine Berten hatten folgendes Kind:

30. i. JAKOB JOSEF5 SIEBEN wurde im Jahr 1910 in Lobberich geboren. Er verstarb am 10
Apr 1911 in Lobberich Sassenfeldrstraße 86.
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